[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИРСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 736

04.09.2009

   г.Зерноград

О проведении  субботника по  благоустройству

на территории  Зерноградского городского

поселения  12 сентября  2009 года

В целях дальнейшего улучшения благоустройства и наведения санитарного  порядка на территории  Зерноградского городского поселения,  в соответствии со ст. 2 Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение» и во исполнение  решения  Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 15.03.2007г. № 20  «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения  чистоты и санитарного порядка в Зерноградском городском поселении»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Объявить 12 сентября 2009 года субботник по благоустройству на территории Зерноградского городского поселения.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, общественных организаций:

2.1. Организовать и провести мероприятия по благоустройству и наведению санитарного порядка на своих и прилегающих территориях, а также на территориях города, закрепленных за предприятиями и учреждениями.

При этом предусмотреть:

- уборку несанкционированных свалок твердых бытовых отходов;

- уборку и расчистку лесополос, строительных площадок, кладбищ, парков, скверов, спортивных площадок;

 -очистку и вывоз излишнего грунта с обочин  дорог;

 - подметание тротуаров и пешеходных дорожек с твердым покрытием;

- проведение текущего ремонта фасадов зданий, малых архитектурных форм, элементов благоустройства, произвести обрезку деревьев, ремонт и покраску ограждений.

3. Рекомендовать руководителям хозяйств ОАО «Учхоз Зерновое» (Абрамов В.Г.), ОАО «Сорго» (Ключников Н.А.), ОПХ РИПКК АПК (Лебедев М.А.), ВНИИ ЗК им. И.Г. Калиненко (Алабушев А.В.) и руководству ЗАО «Приазовье»  совместно с общественными комитетами хуторов и поселков организовать работы по благоустройству населенных пунктов, уборку и расчистку несанкционированных свалок, лесополос, вывоз навоза.

4. Рекомендовать владельцам административных зданий, собственникам многоквартирных и индивидуальных жилых домов привести в надлежащий санитарный порядок территории своих земельных участков и прилегающие к ним территории до осевой линии проезжей части дороги; убрать  у края асфальтированных дорог грунт, превышающий уровень асфальта; обеспечить естественный сток воды с проезжей части дорог; очистить от мусора и навоза проезды к хозпостройкам; провести текущий ремонт фасадов жилых домов;  проверить состояние чердачных помещений и опечатать их; очистить сливные желоба крыш; восстановить ограждения  хозяйственных построек; провести санитарную порубку деревьев. Вывоз мусора производить только на полигон ТБО и санкционированные свалки.

5. И.о. директора МУП Зерноградского городского поселения «Зерноградское ПП ЖКХ» Горшкову В.Г:

5.1. Совместно с председателями домовых комитетов организовать проведение субботников по благоустройству придомовых территорий жилых домов муниципального жилого фонда Зерноградского городского поселения,  при этом обратить особое внимание на полное  удаление поросли деревьев и травы -   растущих у фундаментов, на  отмостках, оконных приямках и  тротуарах.

6. Директору МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город» Гуленкову В.Н.:

6.1.  Принять исчерпывающие меры по вывозу мусора с территории городского поселения на полигон ТБО.

7. Ведущему специалисту по благоустройству, транспорту и связи  Администрации Зерноградского городского поселения Серому А.Н., специалисту по благоустройству Администрации Зерноградского городского поселения Лопатину В.П., ведущему специалисту по работе с общественностью, ОТОС  и СМИ Администрации Зерноградского городского поселения Королевой О.Н. организовать сбор информации, проведение контроля за выполнением  работ по благоустройству, освещать ход проведения субботника  в СМИ.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения Платонова А.И. и заведующего сектором ЖКХ и благоустройства Администрации Зерноградского городского поселения Синельникова П.Е.

Глава  городского поселения

 В.И. Кучеров

Копия верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения